
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 39 del 
26/03/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ATTO DI ACCERTAMENTO D'ENTRATA SOMME RELATIVE AI CANONI 
DELL'IMMOBILE DI VIA SAC. CABIBBO 54/A CONFISCATO ALLA CRIMINALITA' 
ORGANIZZATA

Il Redattore: Rella Antonietta 

Premesso che:  
- con deliberazione di  C.C.  n.  32 del  06.07.2017 è stato approvato il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

- con deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  315 del  12.07.2017 è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

Vista la Deliberazione di G.M. n. 638 del 27.12.2016 con la quale è stato preso atto dei verbali di 

consegna,  da  parte  dell’Agenzia  Nazionale  per  l’Amministrazione  e  la  Destinazione  dei  Beni 

Sequestrati e Confiscati  alla Criminalità Organizzata (ANBSC),  di n. 9 immobili  confiscati  alla 

criminalità organizzata e consegnati al Comune di Ragusa;

Dato atto che:

- l'immmobile consegnato con verbale del 06.10.2016, precisamente l’appartamento sito al 1° piano 

di via Sac. Cabibbo 54/A è risultato locato con regolare contratto di locazione n. 2029 serie 3 del 

17.06.2013, per il periodo 1/8/2013 – 31/7/2017;

-  con verbale del 02/12/2016, redatto presso l’appartamento di via Sac. Cabibbo n. 54/A, è stato 

preso atto che i conduttori, che hanno lasciato, anticipatamente, l’appartamento in data 30.11.2016, 

hanno consegnato al Comune di Ragusa le chiavi dell’appartamento;

Pagina 1/2



- resta a carico dei conduttori il  pagamento all’Agenzia delle Entrate del recesso anticipato e il  

pagamento a favore del Comune di Ragusa dei canoni relativi  ai mesi di Settembre,  Ottobre e  

Novembre 2016 per un totale di euro 1.050,00;

Rilevato  che in  data  14.03.2018  è  stato  trasmesso  al  Comune  di  Ragusa  il  bonifico  bancario 

dell'importo di € 1.050,00 relativo al pagamento canoni, mesi di settembre, ottobre, novembre 2016 

per locazione immobile di via Sac. Cabibbo 54/A; 

Dato atto, pertanto, che è necessario incamerare il bonifico di € 1.050,00;

Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G., 

sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 

marzo 2017;

 DETERMINA 

 

1. Incamerare la somma di  € 1.050,00  relativa al pagamento dei canoni, mesi di settembre, 

ottobre, novembre 2016 per locazione immobile di via Sac. Cabibbo 54/A (giusta bonifico 

del 14.3.2018);   

2. Accertare che la somma di € 1.050,00 va incamerata al  Cap. 290 – codice 3.01.03.02.001 – 

Bil. 2018-  scadenza 31.12.2018.

 
 

 
 

Ragusa,  05/04/2018 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

